ALMI Machinefabriek B.V., Vriezenveen
Dok.-Nr.: Bedienungsanleitung für die manuelle Steintrenner
Revision und Revisionsdatum: 13-06-2016
 Seite 1 von 11
Bedienungsanleitung
 manuelle Steintrenner
ALMI Machinefabriek B.V., Vriezenveen
Dok.-Nr.: Bedienungsanleitung für die manuelle Steintrenner

1. ALMI steintrenner
ALMI steintrenner sind in verschiedenen Größen und Ausführungen. Diese werden durch
eine Nummer und eine Typenbezeichnung identifiziert.
1.1. Modelle und Versionen
Erklärung
D Steintrenner mit festen Auflagetischen, welche unter dem unteren Messer liegen.
S Steintrenner mit flexiblen Messern ausgestattet.
U Steintrenner mit erhöhte Schnitthöhe.
UT Steintrenner mit extra großen Auflagetischen ausgestattet und erhöhte Schnitthöhe.
KS Steintrenner für Kalksandsteine
Tabel 1.1-1: Übersicht der verschiedenen Ausführungen
1.2. Auswählen der richtigen steintrenner
Um der richtige ALMI steintrenner zu wählen, sollten Sie gut informiert sein über die
Modelle und Versionen der ALMI steintrennern und Größe der Steine die Sie
trennen wollen. Die Modelle und Versionen der ALMI steintrenner können Sie in
Tabelle 1.1 finden. Für die Größen und Spezifikationen Sehen Sie Kapitel 2.
Manuelle steintrenner.
1.3. ALMI steintrenner in dieser Bedienungsanleitung
Diese Anleitung dient zur Information folgende Steintrenner:
Manuelle steintrenner ALMI: AL33
AL15 Easy AL33D
AL33 Easy AL33S
AL33D Easy AL43
AL43 Easy AL43S
AL43U Easy AL43UT
AL43UT Easy AL50KS
AL65 Easy AL65
AL65U Easy AL65U
AL65UT Easy AL65UT
AL65KS Easy AL65KS
Tabelle 1.3: Übersicht steintrenner
*Die Hydraulischen steintrenner und steintrenner für Kalksandsteine sind nicht in
dieser Bedienungsanleitung eingeschlossen.
1.4. Nachbestellen der Bedienungsanleitung
Zusätzliche Exemplare der Bedienungsanleitung sind bei ALMI Machinefabriek BV
in Vriezenveen erhältlich. Geben Sie bei Ihrer Bestellung die Dokumentnummer und
die Anzahl der gewünschten Exemplare an. Die Dokumentnummer finden Sie im
Fußtext.
1.5. Fehler in der Bedienungsanleitung
Diese Bedienungsanleitung wurde mit der größtmöglichen Sorgfalt verfasst. Sollten
Sie dennoch Fehler oder Unvollständigkeiten entdecken, bitten wir Sie, ALMI
Machinefabriek BV darüber zu informieren.
ALMI Machinefabriek B.V., Vriezenveen
Dok.-Nr.: Bedienungsanleitung für die manuelle Steintrenner
Revision und Revisionsdatum: 13-06-2016
 Seite 4 von 11
2. Manuelle ALMI steintrenner
In diesem Kapitel finden Sie die Spezifikationen der manuellen  ALMI steintrenner.
2.1. AL15                                                                            ALMI PATENT
Typ Messer Format Anwendung Gewicht
Festes Messer
175 mm
40-100 mm
• Pflastersteine
• Kleine Betonklinker
• Tonpflastersteine
• 14 kg
Nach zwei Jahren Abwesenheit ist der beliebte und populäre AL-15 wieder auf dem
Markt. Jetzt stark verbessert und weiterentwickelt. Der AL-15 is mit einem festen
dreieckig Messer vorgesehen. Diese Messer sind dreiseitig zu verwenden. Durch sein
geringes Gewicht, 19 kg, ist dieser steintrenner ideal, um unter dem Arm zu tragen.
Der Auflagetisch wird mit unterschiedlichem Grad der Verteilung zur Verfügung
gestellt. Und durch verbesserte Techniken trennt der AL-15 34% leichter.
2.2. AL33
Typ Messer Format Anwendung Gewicht
Festes Messer
330 mm
10-120 mm
• Pflastersteine
• Platten
• Betonpflastersteine
• 41 kg
Das Original von ALMI. Bereits seit 35 Jahren die erste Wahl für den professionellen